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PN 217/2024 "Suministro Campimetro para la Consulta Oftalmologia del Centro de Especialidades de Elda, Padre Manjdn, respetuoso con el medio

CARL ZEIS5 MEDITEE |

MEGADOR IBERIA, §.A

MARCA ZEISS

MODELO HUMPREY HFA3 860

@ Exploracién del campa visual con sistema de proyeccidn: CUMPLE
o Campo temporal hasta 902 CUMPLE
o Distancia entre ojo y estimulo 30 cm CUMPLE
o lluminacién de fondo de 31,5 ASB CUMPLE
o Color del fondo blanco o amarillo CUMPLE

@ Estimulos luminosos: CUMPLE
o Duracién del estimulo 200 ms CUMPLE
o Tamaros de estimulos IV segln Goldman CUMPLE
o Intensidad luminosa variable CUMPLE
o Color del estimulo blanco, rojo y azul CUMPLE

@ Objetivos de fijacion: CUMPLE
o central CUMPLE
o inferior CUMPLE
o con descentramiento CUMPLE

@ Tipos de pruebas: CUMPLE
o Blanco/Blanco CUMPLE
o Azul/Amarillo CUMPLE
o Binocular CUMPLE
o Cindticas CUMPLE

@ Control de fijacién: CUMPLE
o Mancha ciega, Heljl-Krakau CUMPLE
o Videomonitor ocular CUMPLE
o Seguimiento de cabeza, mirada y vertex CUMPLE

@ Pruebas de umbral que incluyan: CUMPLE

o Andlisis cuantitativo mediante medicién del umbrel en cada punto de [a prueba, incluido el umbral foveal, con utilizacion de diferentes

estrategias répidas compatibles entre s en el estudio de progresién, con velocidad adaptativa a la capacidad de respuesta del paciente. Debe GUMPLE

inclulr teste de campo central de 30, 24 y 10 grados, de macula, de escaldn nasal y de campo superior de 60 grados, asl como un test que combine

puntos del test de 24 grados con puntos del test de 10 grados, Medicion automética de la pupila.

@ Pruebas de supraumbral que incluyan: CUMPLE

o Modo de coreccion de edad o modo relacionado con 8l umbral y estrategias de deteccion en dos zonas, tres Zonas o cuantificacion de|

defectos. Debe incluir tests: de campo central de 40, 64,76 y 80 puntos; Armaly central, de campo visual completo y escalén nasal; periférico de 60 CUMBLE

puntos; campo visual completo de 81,120,135 y 246 puntos; campo visual superlor de 36 y 64 puntos; y pruebas de Esterman (monocular y

binocular). £ : f i : :

@ Informes que Incluyan: CUMPLE

o Enuna misma hoja Indices de fiabilidad, mapa de escala de grizes, numérico y de prnhabi'ﬂdad, prueba de hemicampo de glaucoma, Indice de|

campo visual, desviacién media, desviacién total y desviacian con eliminacién de defectos del campo visual producidos por cataratas o defectos CUMPLE

refractivos no corregidos

o _Resumen de todos los campos CUMPLE

o En una misma hoja andlisis de progresidn del glaucoma con inclusian de valores basales, con escala de grizes, grafica de progresian por indices CUMPLE

globales (analisis de tendencia) 11 grafica de evolucién por puntos (anélisls de eventos).

o Generacién automatica del informe de progresion en una sola hoja con grafica de tendencia basada en Indices porcentuales de campo visual CUMPLE

r visita, graficos de basales y del prondstico visual en los préximos cinco afios.

@ Conexidn y comunicaclén automdticas con OCT y refindgrafo generando automaticamente informes combinados estructura-funcian CLUMPLE

rigurosamente fiables.

@ Sisterna de seguimiento de Ia fijaclén de Ia mirada con registro de desviaciones de ésta y de cierre de parpados. Este registro debe ser visible) CUMPLE

durante |a captura y en el Informe.

@ Registro fotogréfico del ojo en el momento de la presentacldn del estimulo, CUMPLE

@ Correccidn automatica de la refraccidn sin necesidad de Intercalar lentes de pruebas hasta +/-8 dioptrias. CUMPLE

[] Cﬂmnalibfﬁdad total de datos nativos con las campimetrlas ya exlstentes en el servicio Incluidas Ia integracidn de las nuevas pruebas con las, CUMPLE

antiguas en los analisis autométicos y manuales de progresién,

@ Conexiones USB. CUMPLE

@ Impresora laser color y teclado de ordenador. CUMPLE

@ Ordenador y monitor tactil integrados en el campimetro. CUMPLE

CUMPLE

@ Mesa asimétrica eléctrica apta para el uso con silla de ruedas.

OBSERVACIONES: La oferta presentada cumple con todos los requisitos minimos exigidos en el PPT.

En Elda, & 16 de agosto de 2024
La |efa del Serviclo de Oftalmologia del Departamentro de Salud de Elda

ANTTAT |
1 OGHA |

|

Frw , A
wfaro Heliga |

= i

= |




